
НПД№117 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 28.01.2019 № 194 

 
Об оказании единовременной материальной помощи гражданам, награжденным 

знаком «Жителю блокадного Ленинграда» 
 

В связи празднованием 27 января Дня полного освобождения Ленинграда от 
фашистской блокады (1944 год) и в соответствии с п. 2.7.1., 2.7.2. муниципальной 
программы Ленинского муниципального района «Социальная защита населения» на 2017-
2021 годы, утвержденной постановлением администрации Ленинского муниципального 
района от 10.09.2018 года № 2697 «Об утверждении муниципальной программы 
Ленинского муниципального района «Социальная защита населения» на 2017-2021 годы в 
новой редакции», решением Совета депутатов городского поселения Видное от 11.10.2018 
№ 1/21 «Об утверждении Перечня категорий граждан, постоянно проживающих на 
территории городского поселения Видное, и размеров выплат по плану мероприятий 
социальной поддержки населения городского поселения Видное», решением Совета 
депутатов сельского поселения Булатниковское от 16.10.2018 № 8/2 «Об утверждении 
Перечня категорий граждан, постоянно зарегистрированных на территории сельского 
поселения Булатниковское и размеров выплат по муниципальной программе сельского 
поселения Булатниковское «Социальная защита населения на 2017-2021 годы»», 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Оказать единовременную материальную помощь в размере 3000 (три тысячи) 

рублей гражданам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», постоянно  
зарегистрированным и проживающим на территории городского поселения Видное и 
сельского поселения Булатниковское.  

 
2. Отделу по бухгалтерскому учёту и отчётности (Корнева О.П.) произвести  

выплату, согласно представленным документам отдела по социальным вопросам, из 
средств утвержденных в бюджетной смете расходов на 2019 год по разделу 1006 «Другие 
вопросы в области социальной политики». 

 



2 
 

НПД№117 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Видновские вести" и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Д.В. Волкова. 
 
 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                         В.Н. Венцаль  
 
 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Шамаилову М.И., Арчукову С.В., Хованюк Н.В., 
Корневой О.П., Китаевой Г.В. – 3 экз., Егоровой Е.В.,  Кольцову В.Г., Тихановской И.В. 
 


